FILTRACIÓN
FILTRO DE PLACAS
Monturiol, 11-13 - 08918 Badalona | Tel. +34 934.607.575 | Fax +34 934.607.576 | mail@morguiclima.com | www.morguiclima.com
Aplicaciones	 Filtros de placas inerciales con diseño propio MORGUI
	 diseñados especialmente para la filtración de humos y grasa
	 en campanas extractoras.
Construcción	 Incorpora un laberinto completo que obliga al aire aspirado
	 a una doble aceleración que por velocidad tangencial
	 expele las partículas de grasa hacia las lamas y las hace
	 resbalar hasta la bandeja de la campana, o equipo de
	 filtración.
	 Las superficies de paso del aire en las zonas de aumento
	 de velocidad y la curvatura de las lamas de los filtros
	 están estudiadas para evitar pérdidas de carga innecesarias.
Material	 Chapa inoxidable AISI 430 y 0,4mm de espesor.
Acabados	 Doble plegado en todos los finales de chapa.
	 Los filtros deben colocarse en la repisa sujeta filtros de la
	 campana con las lamas en posición vertical.
INFORMACIÓN TÉCNICA
MEDIDAS Y PESO
Código	 Área Frontal 	    A	      B	       C	   Sección de 	 Peso
          		  (m2)	  (mm)	   (mm)	   (mm)	 paso libre (m2)      (Kg)
FIP39492430	 0,19	 390	 490	 25	 0,041	 0,51
FIP39495430	 0,19	 390	 490	 50	 0,041	 1,93
FIP40252430	 0,10	 400	 250	 25	 0,024	 0,51
FIP40402430	 0,16	 400	 400	 25	 0,038	 0,80
FIP40405430	 0,16	 400	 400	 50	 0,038	 1,60
FIP49252430 	 0,12	 490	 250	 25	 0,029	 0,62
FIP49255430 	 0,12	 490	 250	 50	 0,029	 1,23
FIP49402430 	 0,20	 490	 400	 25	 0,046	 0,98
FIP49405430	 0,20	 490	 400	 50	 0,046	 1,95
FIP49492430 	 0,24	 490	 490	 25	 0,057	 1,21
FIP49495430 	 0,24	 490	 490	 50	 0,057	 2,41
TODO INOX
OPCIONALES
CONSTRUCCIÓN
ESPECIAL
M
O
RG
U
I C
LI
M
A
, S
.L
. s
e
re
se
rv
a
el
 d
er
ec
ho
 d
e
m
od
ifi
ca
r s
us
 p
ro
du
ct
os
 y
 p
re
ci
os
 s
in
 p
re
vi
o
av
is
o.
 L
a
ga
ra
nt
ía
 s
ól
o
cu
br
e
pr
od
uc
to
s
no
 u
til
iz
ad
os
 y
 s
in
 d
es
pe
fe
ct
os
 c
au
sa
do
s
po
r u
so
s
in
de
bi
do
s
u
oc
as
io
na
do
s
po
r e
l t
ra
ns
po
rt
e.
Código Artículo: FIP
13.02.2019
BB
AA
Grosor 25
Grosor 50
CC
NORMATIVAS
Clasificación al fuego: A1 según norma UNE 23727-90.
Calidad: DIN 18869-5: 2007-08 según DIN CERTCO.
m/s
m
m
ca
m
m
ca
m/s